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Covernotat vedrørende buprenophin 

 
Socialudvalget har haft Socialforvaltningens Handleplan for 
buprenorphin* på dagsordenen d. 3. december 2014 og d. 25. februar 
2015 som en sag til efterretning. Handleplanen er et led i arbejdet med 
at skabe en sikker stofmisbrugsbehandling og er en del af 
opfølgningen på en rapport om narkotikadødsfald, som blev drøftet i 
Socialudvalget d. 29. oktober 2014.  
 
Socialudvalgets drøftelse har blandt andet handlet om en i 
handleplanen nævnt målsætning om, at 50 % af borgerne i 
substitutionsbehandling behandles med buprenorphin i stedet for 
alternativet metadon, som de fleste behandles med i dag.  
 
Målsætningen er fremkommet på foranledning af Sundhedsstyrelsen, 
som blandt andet i et brev fra d. 4. februar 2013 skrev til 
Socialforvaltningen, at ”det er vigtigt at fastholde målsætningen om, 
at 50 % af stofmisbrugerne behandles med buprenorphin”.  
 
Siden handleplanen blev skrevet i efteråret 2014 er der imidlertid 
skabt usikkerhed om den af Sundhedsstyrelsen udmeldte målsætning. 
Sundhedsministeren skrev således d. 4. februar 2015, i et svar til 
Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg, at de 50 % er et skøn 
over hvor mange der forventes at komme i behandling med 
buprenorphin.  
 
Socialborgmester Jesper Christensen har for at få skabt afklaring, 
henvendt sig til Sundhedsstyrelsen d. 2. marts 2015. Af svaret d. 19. 
marts fremgår, at der ikke er tale om nogen målsætning på 50 %, men 
alene et skøn over en forventet udvikling.   
 
Socialforvaltningen vil, som konsekvens af forløbet siden 
handleplanens udfærdigelse, ændre handleplanen, så der ikke længere 
indgår en målsætning for andelen af borgere, der skal være i 
behandling med buprenorphin. Det er – fortsat – op til lægen at 
vurdere hvilket medikament, der skal ordineres ud fra en individuel 
faglig vurdering og med afsæt i den gældende vejledning på området.  
 
 
Bilag 1: Brev fra Jesper Christensen til Sundhedsstyrelsen 
Bilag 2: Sundhedsstyrelsens svar 
Bilag 3. Nyt brev fra Jesper Christensen til Sundhedsstyrelsen 
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* Buprenorphin er et medikament som kan lindre abstinenser efter 
opiater som fx heroin, og som derfor indgår i behandlingen af 
heroinmisbrug.   


